SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 623, DE 2019

Retirada do  PDS 117/2014.

DESPACHO: Deferido

AUTORIA: Senador Alvaro Dias (PODEMOS/PR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 623 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/137817

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PDS 117/2014, que susta os efeitos

do Decreto federal nº 8.243, de 23 de maio de 2014, que "institui a Política Nacional de

Participação Social - PNPS e o Sistema Nacional de Participação Social - SNPS, e dá outras

providências".

JUSTIFICAÇÃO

Em razão do Decreto nº 8.243, de 23 de maio de 2014 ter sido revogado

pelo Decreto nº 9.759, de 11 de abril de 2019.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2019.

Senador Alvaro Dias
(PODEMOS - PR)

Líder

S
F

/
1

9
2

0
4

.
3

4
7

8
2

-
5

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 623 de 2019.